
S/K bestyrelsesmøde d. 1. april 2009 kl. 18.30 

Til stede: Jan Thorup, Jan Bøtter, Pia Hess, Jane Hylleborg, Jan Lindegaard og Marie Andersen 

Fraværende; Signe Shim 

1: Hjemmesiden – tiltag og rettelser; 

− Begynderhold, tur/hav – hvem kontakter man og hvad skal man kunne? 

o Da Jørgen har ansvaret for begynderholdene, så vil han kigge hjemmesiden efter og lave 

råskitsen til nye medlemmer og nye roere og Jan Thorup skriver det rent, inden Bernt kan rette 

hjemmesiden så det bliver nemmere at finde rundt for nye brugere. 

o Et tiltag bliver et link på forsiden der direkte henviser nye medlemmer og nybegyndere til 

relevante kontaktpersoner, procedurer og kriterier. 

− Klubbens velkomstfolder – Jan Thorup har lavet en stak til begynderne som Jørgen har fået til videre 

formidling, derudover vil den være tilgængelig på hjemmesiden. 

o Jørgens eneste kommentar  til folderen er at der burde stå årstal ved kontingentet når vi nu har 

det med. 

2: Arbejdsdag 

− Nyt kajakskur – det ville være rart at være lidt i gang inden arbejdsdagen, Jan Bøtter efterlyser nogen 

med et stillads, så arbejdet i højden bliver nemmere. Er de første spadestik taget, så er det nemt at 

komme vide på arbejdsdagen. 

− Bådhallen skal tømmes så der kan blive vasket og støvet af. 

− Broen trænger til flere brædder på siderne, så kajakkerne ikke glider ind under.  

� Jan Bøtter finder ud af hvad for noget træ der skal bruges til broen, bestiller og 

sender regningen til Pia 

− Jørgen undersøger indkøber reparationsgrej til kajakkerne 

− Døren i det gule hus – Vi skal have sat en ny op incl. Karme eller mure hullet til og kun bruge 

porten?? Det tænkes der videre over. 

− Det manglende Mur - arbejde i klubhuset – Vi forsøger at få Tao til det, men hvis han ikke er startet 

inden arbejdsdagen, så skal vi finde en anden så det kan være færdigt inden receptionen. 

− Havearbejde - Ukrudt og grenklipning 

− Træpagajer og trækajakker som ikke ligger på de øverste hylder skal over i det gule hus så der kan 

komme nogle ledige huller til kajakker. På nuværende tidspunkt er der 6 pladser, de 4 vil gå til de 

kajakker som Jørgen har lånt i Troense. Vi skal muligvis afhænde en eller to af de 2’er kajakker som 

ikke bruges da der ikke er særligt mange som kan ro dem. Enten kan vi forsøge at udstille dem på 

maritimt center eller på museum på Valdemar slot. Jane snakker med Niels.. på Valdemar slot – 

danmarks museum for lystbåde om Struer 2’er kajaken ”glider” evt. om de vil købe den, låne den 

eller forsøge at sælge den videre. 



 

3: Jubilæum 

− Der arbejdes i øjeblikket på forskellige forslag til mad og underholdning, bl.a. om vi skal have 

maden udefra eller skal lave den selv. Jan Bøtter tilbyder at vi kan låne hans køkken da klubkøkkenet 

ikke er så stort. 

− Receptionen bliver d. 15 juni i tidsrummet fra 14 – 18, det vil foregå som et åbenthus arrangement, 

både med særligt inviterede og en invitation igennem lokalaviserne 

− Der arbejdes ligeledes på at få nogle kajakker på vandet, så gæster og medlemmer kan se hvad 

klubben har at byde på, herunder kajaktyper og roteknikker. 

− Budgettet er indtil videre sat til 5000kr men der er mulighed for at hæve beløbet hvis det kniber med 

at få det til at løbe rundt. 

− Jane Hylleborg snakker med sin mand om muligheden for at klubben kan leje et telt, så gæster kan 

stå i tørvejr i eventuelt dårligt vejr. 

 

4: Reparation af kajaktrailer 

− Jan Bøtter finder ud af hvad vi har brug for til reparationen og sørger for indkøb inden arbejdsdagen. 

Bl.a. vandslange til kajakstøtterne. 

 

5: Klubbens fremtid 

− Vi bør måske have nogle målsætninger: 

o Hvad skal vi gøre for at holde på de nye? Indtrykker er at de føler sig pænt modtaget på 

begynderkurserne, men har efterfølgende følt sig udenfor. De opfordres til at deltage i 

fællesroning om mandagen. 

o Jørgen siger at der er snak om at invitere dem som blev roet igennem i 2008 til en forårsroning 

evt. weekendroning. Samle dem i hold så der er nogen de kender. Man kunne eventuelt gå 

tilbage til 2006 el. 2007 og opfordre dem til at tage nye med ud, evt. spørge om de har idéer 

til at holde på de nye. 

o Mulighed for klubaften, der skal ikke være indbygget konkurrence. Der er fællesroning om 

mandagen. Der foreslås klubaften en gang om måneden og med mulighed for fællesroning 

inden. Det besluttes at det bliver den 1 torsdag i måneden med kaffe og kage, første gang 

bliver den 7. maj. Klubben betaler til kaffe/the og kage i tidsrummet 19 - ?..  

� Mulige emner kunne være foredrag, men i første omgang gemmer vi det til vinter 

hvor der ikke er andre arrangementer i klubben. 

� Jane står for den første klubaften og sørger for opslag i klubhuset 



� Marie sørger for at få klubaften og fællesroning på hjemmeside og Jan Thorup tager 

sig af Facebook. 

o Hvad er klubbens kvaliteter – prisen – vi er en af de billigste. Vi har gode forhold.  

o Børnehold: Vi kan sagtens have børnehold, men vi har ikke rigtigt noget at tilbyde de unge 

medlemmer, herunder stævner. Vi kan opfordre forældrene (instruktørerne) til at starte 

børnehold. Det kræver bare at der findes nogle andre instruktører til begynderholdene, men 

vi vil ikke afvise muligheden hvis der melder sig nogle entusiastiske instruktører. 

o Første fællesroning mandag d. 27/4 kl. 18 

o Udvidelse af klubhuset?? – der foreligger et ønske om at gøre ”stuen” større ved at udvide 

med et glasparti ud mod vandet. Der tænkes videre i de baner. 

o Igennem de sidste 4-5 år er medlemstallet steget. Bestyrelsen skønner at klubbens maksimale 

medlemsantal ligger omkring de 150 medlemmer, nu har vi omkring 120 medlemmer. Hvis 

vi når de 150 så er rammerne nok ved at være nået. Men så må vi se på det til den tid. 

 

6: EPP-licenser 

− Der er en masse administration og rettelser. Det koster penge at få dem rettet. Der er lavet til alle 

dem som var friroet pr. 1/7 2007 

o Der er stavefejl i navne og kajaktyper, nogen må ro både tur og hav men er kun noteret for det 

ene. De kort som allerede er lavet og som der er fejl på, betaler klubben for at få rettet. 

o Fremover skal der betales 50kr for en ændring på et kort eller et nyt kort. 

o Nybegyndere får betalt kortet første gang, herefter sker ændringer for egen regning, men det 

skal ske via Pia, da hun på klubbens vegne skal stå inde for rigtigheden af ændringen og 

fordi DKF helst vil have nogle samlede henvendelser. 

o Kort til udlevering den første klubaften eller afhentning i klubhuset er for medlemmer friroet 

før d. 1 juli 2007. Medlemmer som er friroet herefter er der ikke kort til endnu. Kortene 

ligger sammen med t-shirtsne i et af overskabene i klubhuset. 

7: Ansvarsområder 

− Bestyrelsen 

o Jan Thorup - formand  

o Jan Bøtter - næstformand  

� der skal ses på vandrøret på toilettet, Jan B. tager kontakt til VVS bilen 

� Nøgleansvarlig – kommer på hjemmesiden 

o Pia – Kasser – nye medlemmer 



o Marie – Sekretær og rostatestik 

o Jane – Står for klubaftener 

o Jørgen – tager sig af nybegyndere og nye fra andre klubber som lige skal tjekkes af. 

− Thurø Rundt arbejdsgruppen (stævne d. 9. august) 

o Bernt sender invitationer ud via nettet, skal helst ud først i juni måned 

o Der er nedsat arbejdsgruppe 

o Jan Thorup har styr på bådfolk og der skal findes folk til checkpoints. Jan T. sætter en 

seddel op i klubhuset. 

 

− Fællesroning 

o En mulig tovholder er Torben Toft eller Anders Engell, det er bedst med en erfaren roer, 

helst instruktør de første gange til de usikre roere. En mulighed er en turnus 

instruktørerne imellem. Pia vil gerne men har problemer med transporten. Jørgen vender 

det med instruktørerne. Jan Thorup og Pia vil gerne tage et par mandage. Pia er tovholder. 

8: Klub – tshirts 

− Skal de profileres bedre? 

o De er lagt på hjemmesiden og der er solgt 3 siden generalforsamlingen. Vi venter og ser 

om ikke det er nok at de ligger på hjemmesiden. 

 

9: Billeder af bestyrelsen til hjemmesiden og opslagstavlen i klubhuset 

− Punktet er udsat til næste møde 

 

10: Opfølgning på referat fra bestyrelsesmøde d. 12 februar 2009 

− Tale om en struktureret overgang fra tur til hav og omvendt 

− Bernt, Anders Engell og Jørgen skal på instruktør kursus. 

− Forvirring omkring DGI’s instruktørkurser, Pia undersøger det nærmere, der er forskel i prisen af 

deres kurser i forhold til DKF. 

− Instruktører klargører kajakker d. 25. april kl. 10 og der er standerhejsning kl. 14. Arbejdsdag d. 26 

april. 

 

11: Kajakker 

− Havkajak-begyndere som ikke kan komme med på begynderholdet kan ved personlig henvendelse 

henvises til Nicolaj til et ugekursus for at få EPP2, herefter antager vi at de kender fravandet godt 

nok til at blive medlem af klubben uden at skulle have yderligere undervisning. Vi vil dog gerne 



have at de efter kursus hos Nicolaj tager en rotur med en af instruktørerne for at blive tjekket at de 

føler sig sikre på farvandet og kan det de skal kunne. 

− Jørgen laver et udkast til hvordan man kommer fra den ene kajaktype til den anden. 

12: Andet 

− Vi skal bede passive medlemmer om at tage deres kajakker med hjem, da vi skal bruge pladserne til 

aktive medlemmer. 

− De aktive der har flere kajakker liggende, må kun have 1 liggende, med mindre der er flere 

medlemmer af familien som er aktive i klubben. Det samme gælder pagajer. 

− Rabatkort til colorama – for klubbens medlemmer – hænger i klubhuset til fri afhentning, når der 

ikke er flere, så er der ikke flere, skrives på hjemmesiden. 

 

Næste bestyrelsesmøde: 

Torsdag d.14 maj kl. 18.30 

 


